3 SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAC-&O

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho de Pais, Professores e Comunidade da Escola Mocinha Rodrigues
Més de Referéncia: NOVEMBRO/2021

Data da Analise: 30/12/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti MOCINHA RODRIGUES

Més de Referéncia: NOVEMBRO/2021
Receita
Saldo Anterior: 16.929,06
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 65,95
Depésito: 0,00
0,00
55,96
Receita Total: 16.939,05
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (889010) AGUA setembro/2021 03/11/2021 614,30
POLO (889010) AGUA outubro/2021 03/11/2021 571,80
POLO (889010) INTERNET setembro/2021 04/11/2021 99,90 SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICAGOES EIRELI
POLO (889010) LOCACAO DE IMPRESSORA |novembro/2021 03/11/2021 850,00 A DE AGUIAR SOUSA
EIRELI - ME
POLO (889010) TAXAS BANCARIAS novembro/2021 10/11/2021 69,00 DB CEST PJ
ANEXO - JOSE VICENTE PEREIRA |LUZ julho/2021 03/11/2021 127,24
(1657250)
ANEXO - JOSE VICENTE PEREIRA |LUZ agosto/2021 03/11/2021 73,25
(1657250)
ANEXO - JOSE VICENTE PEREIRA |LUZ setembro/2021 03/11/2021 121,06
(1657250)
2.526,55
Saldo: 14.412,50

Paginalde1l




MUNICIPIO DE SOBRAL _
SECRETARIA DA EDUCACAO
COORDENACAO DE ARTICULACAO E GESTAO ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

PRESTACAO DE CONTAS

PMDE

Programa Municipal de Manutencdo e Desenvolvimento da Educac¢éo Infantil e do
Ensino fundamental

CONSELHO DE PAIS PROFESSORES E
COMUNIDADE DA ESCOLA MOCINHA RODRIGUES

(NOVEMBRO 2021)




PRLFETITTURA DE
B SOBRAL
Sistema de Protocolo Unico

e S

Orgdo / Local de Origem:
SME/ESMR - ESCOLA MOCINHA RODRIGUES

N°Processo : Data Abertura:
kpnazéa/zou 14/12/2021 - 12:09

Tipo:
Prestacdo de Contas

— o= e e e

Assunto:
Programa Municipal de Manutengio e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

[F—

Nome do Interessado :
Escola Mocinha Rodrigues

Observagao:
sem observacao
izt b R S T 2 i . o
L T T S T
TRAMITACOES
K
N° ULTIMODESTINO | DATA RESPONSAVEL
- : O R e—
l i
1 4 SME/CEPAE 14/12/2021 - 12:09 Mairla Azevedo De Lima
{ " - _—
2 |
]

e e ———




Escola Mocinha Rodrigues EF/EI

Endereco: Rua Evangelista Sabdia, 144 Conjunto José Euclides Ferreira Gomes Junior

Telefone: (88)3614-5424 SOBRAL - CE.

Sobral, 10 DE DEZEMBRO 2021.

Do Conselho de Pais Professores e Comunidade da Escola Mocinha Rodrigues

A: Secretaria da Educagdo do Municipio de Sobral

Coordenadoria Juridica da Secretaria Municipal de Educagdo

Ref.: Encaminha Prestag¢do de Contas.

Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo, a Prestagdo de Contas, financiado com Recurso do
PMDE - Programa Municipal de Manuten¢do e Desenvolvimento da Educagdo Infantil e do Ensino
fundamental da Escola Mocinha Rodrigues, referente a0 més de NOVEMBRO o valor n® 8.934,55

Atenciosamente,
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:_‘Ir%\.\t" —_—
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J oligno. @a"‘c}gm )

Presidente da Unidade Executora

Fabiana Torquato Braga
Diretora Escolar
Ato N* 100772021+ DNS-3

SECRETARIO DE EDUCACAO
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS
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ESCOLA MOCINHA RODRIGUES
CONSELHO DE PAIS PROFESSORES E COMUNIDADE DA ESCOLA MOCINHA RODRIGUES :
Rua Evangelista Saboia — s/n - Dr. José Euclides - Sobral — CE |
Fone: (88) 3614 5424 - SOBRAL - CE.

DECLARACAO i

Declaramos para fins de prova junto a SEDUC/PMS, que a Prestagdo de Contas do recurso
recebido por conta do recurso PMDE — Programa Municipal de Manuten¢do e Desenvolvimento da
Educagdo Infantil e do Ensino fundamental, referente a0 més de NOVEMBRO o valor R$ 8.934.55

pelo Conselho de Pais Professores e Comunidade da Escola Mocinha Rodrigues ndo apresenta
nenhuma irregularidade.

Sobral, 10 de Dezembro de 2021

CONSELHO FISCAL:

FUNCAO

Conselho Fiscal
Conselho Fiscal
Conselho Fiscal




; Conta de Fundos de Investimento
CA , ‘ Extrato Mensal Consolidad® PO" Novembro/2021
‘ Data de emissdo: 14/12/2021

@nrsnado, o lCNPJ da Admimisiradora ‘
aixa Enderego 00360 305/0001-04
Econémica Federal Jses - Quadra 4 - Lotes 3/4 Brasiia - DF —
\*Cn‘vpsmo,- Jé;pF,rcNPJ - J
0 -
ONS DE PAIS PROFESORES E COMUNI o pon1 AN —
; i o
Resumo Consolidado da Movimentagéo Dados Consolidados da Tributagd — = —
Saldo Bruto Anterior 16.929.06C  Tipo de fundo RieRFalRe, Bk L
Aplicagdes 000  Rend Base Trib. 55 96D 0.00
Resgates 252655D IR 0.00 0.00
Resgate em Transito 0,00 IOF ! 2
Eventos 0,00
Taxa operacional 0,00
Saldo Bruto Atual 14.412,50C
Rendimento Bruto no Més _ 65.95C
Rentabilidade por Fundo L e =
Cotaem Cotaem
N?oz‘}é . N?q':? 9 29/10/2021 30/11/2021
AUTOMATICO RF 0,44 1,97 1,749052 1.760813
Movimentagdo por Fundo RSP
Conta .
0554 0003 0000000014114 Aplicagdes Resgates Saldo Bruto Rentab Mes
AUTOMATICO RF 0,00 2 526,550 14.412,50C 6595C
Movimentagao Detalhada B
Conta _ 0554.0003.000000001411-4 I—
Codigo Fundo o " CNPJ do Fundo
5823 CAIXA FIC MOVIMENTAGOES AUTOMATICAS RFCP 14.508.652/0001-46
Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas
04/11 RESGATE AUT 850,00D 486,997036
IRRF 234D
IOF 0,00
RENDIMENTO 11,25C
RENDIMENTO BASE TRIB. 11,25C
0511 RESGATE AUT 1.607,55D 921 114051
RRF 495D
IOF 0.00
RENDIMENTO 21,92C
RENDIMENTO BASE TRIB 21.82C
1011 RESGATE AUT 69,00D 39,501344
IRRF 019D
IOF 0,00
RENDIMENTO 0,98C
RENDIMENTQ BASE TRIB. 0.98C
3011 RESGATE IRRF LEI 10 892 48 48D 27.595455
RENDIMENTO BASE TRIB. 242420
Informagées ao Cotista N
Servigo de Atendimento ao Cotista o
SAC Caixa Endereco para Correspondéncia: -
0800-726-0101 Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP 01405-001
QOuwdona Enderego Eletrénico:
0800-725-7474 http /ifale-conosco caixa gov.briwps/portal/faleconosco




Extrato por periodo

Cherde:  CONS DE PAIS PROFESORES E COMUNI

Conta: 0554 | 003 | 000014114

Data: 071272021 - 10:53

Més: Novembro 2021

Periode: 1 - 30

Extrato

Data Mov. Nr. Dox. Mistonco
200000 SALDO ANTERIOR

04/1172021 901141 CHEQ COMP

04112021 727220 RESG AUTOM

05112021 901138 CHEQUE SAC

o
wn

=
!

@

@

CHEQUE SAC

CHEQUE SAC

1172021 901142 CHECQ COMP
112021 727220 RESC AUTOM
1172021 102021 DB CEST Pl
11/202: 727220 RESC AUTOM
CAIYA: 0800 726 0181

%i _‘:;:e‘:_e' ;_E_E::!‘:‘ué CBOO0 726 2492
Desk CAA. 980 725 0104

Valor

0,00

850,00 D 7

850,00 C
321,55 D
614,30 D
571,80 D
99,90 D
1.607,55 C
69,00 D

69,00 C

Ve

Saldo
0,00
850,00 D
0,00 C
321,55D
935,85 D
1.507,65 D
1.607,55 D
0,00 C

65,00 D

0,00C
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 850,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO DE PAIS PROF. E COM. DA ESCOLA
DONA MOCINHA RODRIGUES a quantia de R$: 850,00 (OITOCENTOS E
CINQUENTA REAIS) referente a nota fiscal de N° 1291 firmo(amos) o

presente recibo.

SOBRAL, 03 DE W/c& DE 2021.
ANATANA AGUIAR \/&@}»&J’\
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001291
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geracao 03/11/2021 Competéncia NOWI2021 N° da NFS-e Substituida 0
N® do RPS 0 Local da Prestagéo SOBRAL-CE Optante do Simples SiM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razédo Social | A DE AGUIAR SOUSA EIREL| - ME

Nome Fantasia|********

Endereco |AVN B, 651 - COHAB II

CPFICNPJ  |21.535.796/0001-57 [lnsc.Mumc.pa; 14591 [uplcs I'"“'E“a"”a'io

Cidade] SOBRAL | c.£.P[62050820 | Comp| [Tetefone| .
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razao Social CONSELHO DE PAIS F‘RDF E COM. DA ESCO. DDNA MOCINHA l E-mail '

Endereco COM RUA EUANGELINA SABOIA 144 CIDADE DR .JOSE EUCLIDES F 62031222 SOBRAL-CE

CPF/CNPJ| 01.801.369/0001-38 Insc. MunicrpaI 0 Insc. Estadual Te!efone
DESCRIGAO DOS SERVICOS
ITEM DESCRI{;AO DOITEM QUANT. | VALOR UNIT, TOTAL
1 LOCAGAOC DE IMPRESSORA COPIADORA RICOH 377 MENSAL. REF A0 MES DE OUTUBRO 1,00 876,29 876,29

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1401 / 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PiS 0,00 | COFINS I 0,00 INSS 0,00 l CSLL l 0,00 I IRRF I 0,00 .
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor Tolal da Nota 876,29 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 876.29
(-) Desconio incondicionado 0.00 Tributada no Municipio {-) Dedugdo Permitida em lei 0.00
(-) Desconlo condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo (-} Desconto Incondicionado 090,
(-) Retengbes Federals 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 876,29
Qutras Retengdes 0,00 Cadigo de ValidagaoiLink (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
(-) 1SS Retido 26,29 s9rfn5vab ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liguido 850,00 http:/fwww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 26,29
INFORMAGCOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
lmpressa em: 03/11/21 16:12 Hora da emissdo: __16:11:53

cC‘\?"‘og
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C‘“ ,Q_E’;M 4 % ESTOQUE 0 SERVICO Foi, pd, :
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI- ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653

CNPJ: 21.535.796/0001-57 CGF: 06.439.414-0
Rua AV B COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820

Sobral CE.
REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,
RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,

SOBRAL-CE.
CONTATO: 88 - 992658653 OU 3111-3699,

(anatanaaguiar@hotmail.com)

PROPOSTA

ATT: CONSELHO DE PAIS PROF. E COMUNIDADE DA ESCOLA DONA
MOCINHA RODRIGUES.

_ITEM | UND [ QTDE | DESCRICAO V.UNIT | V.TOTAL
o1 or ol | LOCACAO DE IMPRESSORA COPIADORA RICOH | R$ 876,29 | RS 876,29

JJ | 377 MENSAL

}! -

i

—
|

b | . TOTAL | R$ 876,29
SOBRAL, 18 DE OUTUBRO DE 2021
ANATANA AGUIAR p;e 1,525 7ag, éﬁwx 1

g
-

A EAGUIAR 3003,
E Av.B(CiC0Ma3 HoaLY
i 651

) Cohap ! - CcP. 62, 42
) JSOBQAL_,_.. c=1




BONI !MIPF\’ESSOF\’AS

4o | Locagao

{83) Cl 9830 9283 (88) 9 92150235

PROPOSTA COMERCIAL

ATT: CONSELHO DE PAIS PROF. E COM. DA ESCOLA DONA MOCINHA ROD.

Especificacao Unid. | Quant. | VI. UNIT. VI. TOTAL
(R$) (R$)
LOCAGAOQ DE IMPRESSORA RICOH MENSAL 01 01 R$ 1.120,00 [R$ 1.120,00
TOTAL TOTAL R$ 1.120,00

Assinatura de representante

RUA: Coronel Rangel, 326, centro - Sobral-CE
CNPJ): 30.328.089,/0001-80

PROPOSTA VALIDA POR 90 DIAS
SOBRAL, 22 DE OUTUBRO 2021.




- Recarga, compra e venda
de Cartuchos e Toners

| - Manutenciio de Impressora SILVIO CESAR S.
' = Aluguel de impressoras SOUSA-ME
-Suprimentos de informatica 13.859.826 / 0001
da 98
- Recarga, compra e ven
da Cartiichos s TONETS AV. DEP. ELISIO
- Manutenco de Impressora AGUIAR, 257
- Aluguel de impressoras CARIRE CE

-Suprimentos de informatica

CONSELHO DE PAIS E PROF. E COMUNIDADE DA ESCOLA DONA MOCINHA ROD. ‘

tem |Descrigao do produto Quant. V. UNT V. TOTAL
1 ] RS 1.000,00 RS 1.000,00

LOCACAO DE IMPRESSORA MENSAL
- TOTAL RS 1.000,00

[PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS
SILVIO CEZAR
SOBRAL, 20 DE OUTUBRO DE 2021 %p RS & com
13.850 3~ f s

Ay. D;

HILUVO SccyR




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000006987

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

62097 - ADE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Endere¢o Documento
C.N.P.J.: 21.535 .796/0001-57

AVENIDA B, 651 g
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820

No. Requerimento

Natureza juridica
Pessna Juridica

0000006987/2021
CERTIDAO
Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
a presente data — ndo existirem em nome do(a)

inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até
nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
eserva o direito de inscrever € cobrar as dividas que
f5i lavrada a presente Certidédo.

cidade na internet, nos

requerente,
A Secretaria do Orcamenio e Financas se r
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar,

A aceitacdc desta certidao esta condicionada a verificacéo de sua autenti

seguinte endereco: http: //servicos.speedgov, com.br

SOBRAL-CE, 24 DE AGOSTO DE 2021

Esta certiddo & vélida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 21/11/2021
COD. VALIDACAO 0000006887




03/11/2021 16:22

Consulta Regularidade do Empregador

Vaoltar mprimi

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Razdo0 Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Enderecgo:
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:05/10/2021 a 03/11/2021

Certificagdo Nimero: 20211005021 12459459429

Informacdo obtida em 18/10/2021 10:46:44

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /

111



:1h .
ips:/finlermnet-consultapublica.apps.sefaz .ce.gov.br/certidaonegativa/consu arPdI?tipoDevedor=2&codigoDevedor=21535796000157

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202115915482

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

 r———— e ———————— =~ M S K = e - —“""‘.—]
f[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE ‘-

pr— et
| Inscrigéo Estadual:
J‘**ttltiii‘#***i*‘t*t*t*t******t#*tt“t*it*tt#******.tt***t*
L _

e
{CNP3 / CPF:
121535796000157

'RAZAO SOCIAL:

'*t***t'**#it**$#*****#****i*#i******t*******t**##*#*********

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/09/2021 AS 11:29:55
VALIDA ATE 29/11/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certidédo n®: 29950458/2021

Expedicao: 30/09/2021, as 11:35:02

Validade: 28/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer _dfvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; &

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.7561, de 2/10/2014.
Emitida as 16:28:06 do dia 05/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 01/01/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 2439.AE76.DEBD.3CBD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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e SERVICO AUTONOMO DE AGUAE ESGOTO  [Mersao: 1.3 13
S A AE DOUTOR MONTE, 563- CENTRO e e’
> 7 SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 5230-8
T s CNP.J: 07.817.77810001-37 Wes Tatormnentc
--___'_'-_‘w-'_-_—
CONTA™DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS
RUQ D EUHNGELINQ SABCIA. 1251, EDUCACAO 1251
CID DR JOSE EUCLIDES - Cep: 62831222
SOBRAL-CE
Llasse AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Resstencial | Cpmetay Friushal Pighea
PBM e PUB |oce o000 |eoe |001 | eecezo :
Hidrémetro |Data de Instalagdo Localizagido Ii'a!a Leit. Ant. | Data Leit. Atual - l-, ﬂ 4 [N{W [Zgg?dmwgs@#ﬁﬂﬁ’ﬂ DF’ 16: 22""%
11F000491 | 17/08/2012 270005 |16/08/2021 | 15/09/2021 '“'LUI a5 #9517 - TERM.@614 ra 58
LOCAL TGRDE * BRAI e SeAg! a
DADOS CONSUMO ULTIMOS, CONSUMOS .! 213 e
Leitura ante{'iur': 3926 Mes-Fat. Consumo  Ocorr, AB, VINLU[RDA ﬂb5¢i ] A {_: ," a
Leitura atual: 598 08/2021 14 (%} { i |
Consumo: 63 07/2021 25 Pt \ EMUVMI'E'QE Pﬁmﬁﬁﬁza EE /4 i
Dias: 30 06/2021 70 2 | 3 RV ﬁUT AG ESG "SOBRAL -£E/ b
Ocorrencia: LEITURA NORMAL sty o - I\ 82546%3@851 14%@92&99‘9@4 g"”'
221 60 o | | WO .-523,@532,_2132 §35413@ﬁ.937 1
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA iy ' A
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2021 e ;gwp.
Pavametros  Cor o Cloe  Turbidez  Fluoy Coli. Totals ! N
Padrac stel5UF 60295 ate58 ate 5T ate |5msl  Ausente e
Oktids  10.0  7.58 2.6 197 e.7 0.0 -~ 7 o
SERVICOS E TARIFAS F ‘{{f P2 N
Cod.  Descricas Valar (RS)
1 AGUA 361,35
2 EsGOTO 252,95
PAGO: MM/ 121

' COM RECURSO T i PHDE

Multa: 2,00 Valor: 0,00 Juros diarios: 0,03

tﬂcimentn: 18 /1@ /2@21 Total a Pagar: 61 4’ 30

= T E o E e — = - tSfO QUEGS;RW(, Fn ; _ )
= COMUMCADO __ J O’HA IA; ‘_0; E‘ nj;pfo Doo@r
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO & e oo
A A E DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO INSCRICAO
o SOBRAL - CE - CEP: 62.011.200 y
A CNPJ: 07.817.778/0001-37 3230-8
—-6-6...__ Mes/Faturamanto
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.l i 16/2021
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SOBRAL -CE o 2L AN IN TN, o
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R, e Lome o Pubiog k' I. pe. J"
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Padra ate 150K 68285 ate B ate ST ate LSmel Ausente o Jj 2 1 b PN
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N e
! ,
g
o 'RECURSO 00 PIDE
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Rua menino Deus, 430 - CEP:62010-310 Fone (88)3611-3134

S SOBRALNET SERVICOSE T OMUNICACOES EI RECIBO
CNPJ:01.300.487/0001-90 CGF:06.974.094-1 RS %(3 O
SOBRANNET {

FINANCEIRO@SOBRALNET.COM.BR
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Nota Fiscal de Servico de
Comunical;a'io

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICACOES EIRELI

s SOBRAWNET

Numero Documento Fiscal: 000.128.578
Série: M21

Natureza: Servigo de Comunicacido

Endereco: Operacao: NF MOD?21 - Nota Fiscal d Servico
Endare écrun:‘tua do Atacado, 701 Atras do Comunicacsio ReSLOC SeTece da
Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243 :'I""':;"’ _21T
CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricio £ e TOMBdor de senvigos
0697409-41 w0 Eetadual: Pagina: 1de 1
Tomador Contrato Pre a
st. Servico Data Em
CONS. DE BAS Fitie. £ — ic ta issdo Competéncia Vencimento
ESCOLA MOCINHA RODRIGUES 48794 Setembro/2021 04/11/2021 09/2021 15/10/2021
Rua Evangelina Sabéia, 144 Depois
do Hospital Regional
Cidade Dr José Euclides Ferreira
Gomes Junior - Sabral - CE
Fone (88)36145424 Valor R$
CPF/CNPJ 01.901.369/0001-38 ’ R$ 44,90

Inscricdo Estadual

[Discriminacao de Servico CFOP QTDE

B. Célculo Aliquota Valor Unitario Total|

Adendo: 2ZWBQB7YV - Servico de Comunicacio Multimidia (SCM) FIBRA

Servico de Comunicacao Multimidia (SCM) 5307 1
FIBRA 300 MBPS

PAG
C

004144/ 01

-r"”-' et
Ui ReCU

RSO DO PDE

300 MBPS
R$ 44,90 30,00%

Subtotal

R$ 44,90 R$ 44,90
R$ 44,90

Valor Total Bruto da Prestacao R$ 44

,90 Valor Total da Prestacao R$ 44,90

Base de Calculo do ICMS
44,90

Reservado ao Fisco. Chave de Identificacdo: 480.d115.7150.262a.0e6a.7679.8320.d2fa

Valor do ICMS
R$ 13,47

Observacoes

Fonte: IBPT Chave BA21D5
Tributos Aprox.:

Federal R$ 6,04 (13,45%)
Total R$ 6,04 (13,45%)

Canais de Relacionamento

Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
Central de atendimento: 08009111000

E-mail: sobralnet@sobralnet.com.br

SAC:; 0800-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134

E-mail: sobralnet@sobralnet.com.br

ESTO QUE 0 SERVIO £y pps -
0 MATERIAL msj{aacmoo

A0

v




U T UL 1940
Synsuite

Nota de Débito Nimero Documento:
421
Emissor; SOBRALN SERVICOS E 242198

E ; [\, TELECOMUNICACOES EIREL]
Eg‘c{‘er:‘eqo Rua do Atacado, 701 Atras do novo

gﬁg(je 0 ?%b Org I'CE CEP:62050-243
101, .487/0001-90 Inscri ¥
LS ¢do Estadual:

Dados do Usudario:

Usudrio: CONS. DE PAIS PROF. E COMUNID. ESCOLA MOCINHA RODRIGUES

Endereco: Rua Evangelina Sabdia, 144 Depois do Hospital Regional

Municipio: Sobral UF: CE

CNPJ: 01.901.369/0001-38 Inscrigao Estadual:

Informagoes Gerais:

Data de Emissao: 04/11/2021 Data de Vencimento: 15/10/2021

Competéncia: Setembro/2021 Total a Pagar: R$ 55,00

Contrato: 48794

Discriminagéo do Servigo CFOP Valor

Servigo Digital R$ 35,00

WIFI PREMIUM R$ 20,00
Valor total da Prestagao R$ 55,00

Canais de Relacionamento:
Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
Central de atendimento: 08009111000

E-mail: sobralnet@sobrainet.com.br

Observagoes:

Fonte: IBPT Chave BA21D5
Tributos Aprox.:

Federal RS 7,40 (13,45%)
Totai RS 7,40 (13,45%)

PAGO: (X171 411 9{
CON RECURSO D‘CCJLPMDE

J:iﬁ

hitps://synsuite.sobralnet.com.br/nfe/priniLayout/394291/4
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SOBRAUNET

Sobral - Ce, 23 de Agosto de 2021

Ao

Conselho de Pais Professores e Comunidade Escola Mocinha Rodrigues

Proposta de Precgos

VALOR VALOR

ITEM DESCRICAO QUANT. MENSAL | TOTAL

Fornecimento de servigo de conexdo a
1 rede de internet de  300Mbps, 1 R$99.90 | R$99.90
competéncia 09/2021.

|

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias

Sobralnet Servicos e Telecomunicagdes Ltda Me
CNPJ: 01.300.487/0001-90

SobralNet Servigos e Telecomunicagdes - Rua Menino Deus, 430 - Sobral - Ce
CNPJ: 01.300.487/0001-90




W } =

Rua: Marginal, 1218 - Jeronimo de Medeiros Prado Sobral - Ce
Cep:62.044-270 - Fone (88)3613-3065
CNPJ: 09.122.198/0001-50

Conselho de Pais, Professores e Comunidade Escola Mocinha Rodrigues

UANT. | VALOR UNITARIO
ITEM SERVICO DA MES) VALOR TOTAL
Fornecimento de link de acesso a internet 300 Mbps, destinado ao
01 |Cons. Pais Prof e Comunidade Escola Mocinha Rodrigues em 1 R$109,90 R$109,90
| Setembro/2021

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias

Sobral, 25 de Agosto de 2021.

M.W.TELECOM LTDA - ME
CNPJ: 09.122.198/0001-50

M.W.TELECOM - Rua Marginal , 1218 - Jer6nimo de Medeiros Prado, Sobral - Ce - Fone/Fax: (88) 3613.3065.

CNPJ: 09.122.198/0001-50




SOL TELECOM - ME
CNPJ: 20.691.984/0001-01

Conselho de Pais Professores e Comunidade Escola Mocinha Rodrigues

ORCAMENTOQ

Descrigdo Quant. vfll,m: Valor Total
Unitario
Prestacdo de servigos de acesso a internet de
300 Mbps em Setembro/2021. 1 R$114,90 R$114,90

PRAZO DE VALIDADE: 90 DIAS

Sobral Ce, 24 de Agosto de 2021

SOL TELECOM COMERCIO DE TELEFONIA

SOL TELECOM COMERCIO DE TELEFONIA LTDA ME

CNPJ: 20.691.984/0001-01

Rua: Cordeiro da Cruz, S/N, Centro - Canindé/Ce 62.700 - 000

(88)3613-3065




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA
N° 0000001631

Raz3o Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRICAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000004512 C.N.P.J.: 01300487000190 GERARDO CRISTINO 62050243

Localizado RUA DO ATACADO, 701 - LOLA 02 - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricio Contribuinte f Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Documento

Endereco
C.N.P.J.: 01.300.487/0001-50

RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970

No. Requerimento
0000001621 /2021 Pessoa Juridica

Natureza juridica

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro

Econdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,

relative a Inscricio Econdmica acima especificada, e constatou-se ndoc haver nenhuma pendéncia ou

divida vinculada a Empresa acima.
A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apuradas.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderegoc: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 25 DE OUTUBRO DE 2021

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 22/01/2022
COD. VALIDAGAO 0000001631
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0., PREFEITURA DE SOBRAL
H SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2021/0000001631

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 25/10/2021

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 22/01/22
SOBRAL-CE, 25 DE OUTUBRO DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 27/10/21 as 09:08:01




PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n°: 23997247/2021

Expedigdo: 05/08/2021, as 14:43:17

validade: 31/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam oOs dados
necessarios a identificagdao das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissio de Conciliagdo Prévia.

Davidas e sugestdes: cndtaétst,jus.br




Voltar Imorimir

Al%A

CAIRA ECIUONOMICA FEDE RAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.300.487/0001-90
Razdo Social:SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EI

Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-
243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:08/10/2021 a 06/11/2021

Certificacdo Numero: 2021100801512944597936
Informacdo obtida em 13/10/2021 08:58:08

A utilizacdo deste Certificado para os_f_ms previstosf em Lei ?Staf
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8,212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagcao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:30:11 do dia 01/06/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/11/2021.

Cddigo de controle da certiddo: 61A4.2E7D.DBD9.76FA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202115986070

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
069740941

CNPJ) / CPF:
01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/09/2021 AS 16:54:41
VALIDA ATE 29/11/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br




